АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.09.2021г.                                           № 390
г.Сусуман

О внесении изменений в постановление администрации

Сусуманского городского округа от 24.05.2019 г. № 233

«Об утверждении Положения об оплате труда
работников муниципальных бюджетных
учреждений физической культуры и спорта»

В соответствии с постановлением Правительства Магаданской области от 01.09.2021 г № 650-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Магаданской области от 19 февраля 2015 г. № 104-пп»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сусуманского городского округа от
24.05.2019 г. № 233 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта» следующие изменения:

- в разделе 2 «Условия оплаты труда работников, занимающих должности работников   физической культуры и спорта»:

- пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Минимальные размеры окладов работников физической культуры и спорта:

	ПКГ, квалификационный уровень
	Минимальный

размер оклада(рублей)

	1
	2

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников физической культуры и спорта второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	14 700

	2 квалификационный уровень
	16 038

	3квалификационный уровень
	17 498

           в разделе 3 «Условия оплаты труда работников, занимающих общеотраслевые должности специалистов и служащих»:

- пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2 Минимальные размеры окладов общеотраслевых должностей специалистов и служащих:

	ПКГ, квалификационный уровень
	Минимальный

размер оклада(рублей)

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	7 132

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2 квалификационный уровень
	8 875

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	4 квалификационный уровень
	14 832

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого  уровня»

	2 квалификационный уровень
	17 834

в разделе 4 «Условия оплаты труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»:

- пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

       «4.2. Минимальные размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих:

	ПКГ, квалификационный уровень
	Минимальный

размер оклада(рублей)

	1
	2

	 ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	6 577

	 ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	7 471

- по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение квалификационных разрядов:

	Квалификационный разряд
	Минимальный

размер оклада(рублей)

	1
	2

	1 разряд
	6 577

	2 разряд
	6 768

	3 разряд
	6 959

	4 разряд
	7 471

	5 разряд
	8 070

	6 разряд
	8 634

	7 разряд
	9 238

	8 разряд
	9 885

В разделе 5 «Условия оплаты труда медицинских работников»:

- пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Минимальные размеры окладов медицинских работников:

	ПКГ, квалификационный уровень
	Минимальный

размер оклада(рублей)

	1
	2

	 ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	3 квалификационный уровень
	10 59

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Сусуманского городского округа по социальным вопросам
Зиненко Э. Р.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 августа 2021 года.

Глава Сусуманского городского округа                                                        И.Н. Пряников